
Liegeplätze (pro Jahr) Diverse Gebühren
Anmeldegebühr Warteliste (einmalig) 50.00CHF               

Jahresgebühr Warteliste (jährlich) 25.00CHF               

Pfahlplätze Einheimische: 32.00CHF     Freistellung Bootsliegeplatz (pro Freistellungsjahr) 70.00CHF               

Pfahlplätze Auswärtige: 54.00CHF     Freistellung Einkäuferplatz (pro Freistellungsjahr) 300.00CHF             

Kettenplätze Einheimische: 25.00CHF     Miete Hochdruckreiniger (pauschal p. Schiff / angebr. Std.) 30.00CHF               

Kettenplätze Auswärtige 40.00CHF     Einsatz privater, mobiler Kran (pro angebrochene Stunde) 100.00CHF             

Trockenplätze Einheimische 20.00CHF     Schiffsüberwinterung: Kettenplatz (pro Monat) 70.00CHF               

Trockenplätze Auswärtige 30.00CHF     Schiffsüberwinterung: Pfahlplatz (pro Monat) 100.00CHF             

Zutritts-Chip sanitäre Anlagen (einmalig) 50.00CHF               

Betriebskosten (pro Jahr) (gemäss SR-Beschluss Nr. 55/24) Schlipfbenutzung
Trockenplätze 106.20CHF   Ein- und Auswasserung je (inkl. MWST) 20.00CHF               

für Kettenplätze bis 2.25m 151.75CHF   Boot von Liegeplatzmietern je (inkl. MWST) 10.00CHF               

für Kettenplätze ab 2.50m 197.25CHF   

für Pfahlplätze bis 40 m2 379.35CHF   

für Pfahlplätze ab 40 m2 531.05CHF   Hafenkran
für Pfahlplätze über 50 m2 628.80CHF   Kran-Bedienung durch den Hafenmeister: zusätzlich CHF 90.00 / Std. inkl. MwST

Tarifansätze ohne Bedienung / inkl. MwST  

Gästegebühren (pro Tag/Nacht)

Schiffslast und Joch in 

Tonnen

Krantarif

pro Hub

Zeitdauer Kranmiete pro

10 Min. Überzeit

Gäste und Tagesgäste ab 17.00 Uhr bis   2.0 t 50.00CHF            30 Min. 10.00CHF               

Bootsliegeplätze bis 3.50m oder 12m Länge (inkl. MwSt) 20.00CHF     bis   3.0 t 60.00CHF            30 Min. 10.00CHF               

Bootsliegeplätze ab 3.50m oder 12m Länge (inkl. MwSt) 30.00CHF     bis   4.0 t 70.00CHF            30 Min. 10.00CHF               

Während Festivals kann der Gästetarif abweichen. bis   5.0 t 90.00CHF            30 Min. 10.00CHF               

bis   6.0 t 120.00CHF          30 Min. 10.00CHF               

bis   7.0 t 150.00CHF          30 Min. 10.00CHF               

bis   8.0 t 180.00CHF          30 Min. 10.00CHF               

bis   9.0 t 200.00CHF          30 Min. 10.00CHF               

Alle Preise ohne MwSt bis 10.5 t 220.00CHF          30 Min. 10.00CHF               

Hafen / Tarifansätze
gültig ab 1. April 2024
(gemäss SR-Beschluss Nr. 10/24)

Die Berechnung der Mietzinsen für die Bootsliegeplätze erfolgt nach 

Quadratmeter Platzfläche.


